
گزارش و خبر

قهرمانی جهان؛ سهم  تکواندوکاران

تیم تکواندوی دختران ایران بالاتر از همه رقبا، 
قهرمان نونهالان جهان شد. با 3 مدال طلا و 3نقره. 
ششمین دوره مسابقات تکواندو قهرمانی نونهالان 
جهان با حضور ۶۲۲ تکواندوکار از ۷۳ کشور جهان 
به میزبانی بوسنی و هرزگوین برگزار شد که در 
پایان تیم دختران ایران برای سومین بار قهرمان  
شد و تیم پسران ایران پنجم. تیم‌های کره جنوبی، 
قزاقستان، کرواسی و ایتالیا هم دوم تا پنجمی را 
گرفتند. روژان صوفی، حنا زرین کمر و سیده کیمیا 
محمدی سه مدال طلا، آیا جلیلی، کوثر اوجاقلو 
و هلیا ابراهیمیان هم سه مدال نقره تیم بانوان 
ایران را به دست آوردند. در بخش پسران، قزاقستان 
قهرمان شد و ایران هم  با یک طا و دو برنز به  
پنجمی رسید. محمدحسین تقی‌پور تنها طلایی 
تیم پسران بود و سیدمیرعباس حسینی‌فر و یاسان 

جعفری هم دو مدال برنز گرفتند.
 

انتقام هاکی چمنی از ژاپن
تیم ملی هاکی چمنی ایران با انتقام از ژاپن و صعود 
به  مرحله یک چهارم نهایی قهرمانی آسیا، دیشب در 

مرحله نیمه‌نهایی به مصاف مالزی رفت.
 تیم ملی هاکی 5 چمنی ایران، دراولین بازی مرحله 
حذفی مسابقات قهرمانی آسیا در شهر صلاله عمان 
، با 10 گل ذبیح‌الله راه‌چمنی )3 گل(، نوید طاهری، 
عارف حامدی و محمدعلی صالحی پور )هر کدام 
2 گل( و محمدرضا سعادت تیم ژاپن را شکست داد 
و با یک تیر دو نشان زد، هم انتقام باخت تیم‌های 
والیبال مردان و زنان را گرفت و هم  برای اولین بار 
در تاریخ هاکی به مرحله یک‌چهارم نهایی آسیا 
صعود کرد. نوید طاهری ستاره زمین شناخته شد.
 تیم ملی هاکی 5 چمنی ساعت 19:30 عصر دیروز 
به مصاف مالزی تیم دهم جهان و دوم آسیا رفت. 
هاکی بازان ایران به شرط  پیروزی برای اولین بار 
به  جمع چهار تیم برتر آسیا می‌روند و جواز  جام 

جهانی را هم می‌گیرند.

پارس جنوبی قهرمان لیگ ساحلی
پارس جنوبی با شکست ساوانا قهرمان سومین لیگ 
برتر والیبال ساحلی شد. تیم‌ ساوانا با ترکیب بهمن 
سالمی، سینا شوکتی به مربیگری حمید‌ موحدی و 
پارس جنوبی با ترکیب عباس پورعسگری – علیرضا 
آقاجانی به مربیگری رضا نائینی، دیروز در زمین‌ 
فدراسیون والیبال به مصاف هم رفتند که با نتیجه 

1-2  با قهرمانی پارس جنوبی تمام شد. 
قهرمانی‌ای که افتخار دبل جام را از چنگ بهمن 
سالمی درآورد وبه علیرضا آقاجانی داد. پیکان بندر دیر 
با ترکیب آرش وکیلی و حامد میرزاعلی با مربیگری 
آرش رامسر با شکست 1-2 سنگ آهن بافق به مقام 

سوم لیگ برتر ساحلی رسید.

بسکتبال شانس سهمیه دارد!

تیم ملی بسکتبال ایران امروز در ادامه مسابقات 
جام جهانی به مصاف لبنان می‌رود. دو رقیب 
دیرینه آسیایی ساعت 17:00 به مصاف هم می‌روند 
که ایران تنها می‌تواند با پیروزی آن هم با اختلاف 
7 امتیاز کورسوی امید برای کسب سهمیه المپیک 
داشته باشد. شاگردان هاکان دمیر که پنجشنبه برابر 
فرانسه با نتیجه 55-82 شکست خوردند، می‌توانند 

سهیمه المپیک را کسب کنند.
ایران باید با اختاف ۷ امتیاز لبنان را شکست دهد 
و فرانسه نیز برابر ساحل عاج به برتری برسد. )به 
این ترتیب ایران به مقام دوم گروه P می‌رسد(.اما 
دوم‌ شدن ایران برای صعود مستقیم کافی نیست 
و در دیگر گروه‌های بازنده‌ هم باید این اتفاقات 
رقم بخورد.در گروه O تیم ژاپن باید برابر کیپ‌ورده 
دست‌کم با ۱۷ امتیاز اختاف بازنده شود و فنلاند 
هم باید ونزوئلا را شکست دهد. به این ترتیب ژاپن 
به مقام سوم گروه O می‌رسد و ایران به دلیل اینکه 
در گروه خود دوم شده در رنکینگ پایانی بالاتر از ژاپن 

قرار خواهد گرفت.
 نهایتاً در گروه M نیز فیلیپین باید چین را شکست 
دهد و آنگولا نیز سودان را ببرد )اگر سودان برنده 
شود فیلیپین باید با اختلاف ۵ تا ۱۲ امتیاز برنده 
شود( با این شرایط، ایران معجزه‌وار تک سهمیه 
آسیایی المپیک را از جام جهانی کسب خواهد کرد. 
با وجود این اما و اگرها وضعیت حضور حامد حدادی 

و ارسان کاظمی در میدان مشخص نیست.
 کاظمی در جریان بازی با فرانسه، از ناحیه مچ پا 
مصدوم و به بیمارستان رفت و دکتر تیم هنوز مجوز 
بازی کردنش را صادر نکرده است. بهنام یخچالی 
هم که در جریان بازی با فرانسه آسیب دید، از 
اواخر کوارتر چهار به صورت لنگ لنگان به بازی 
ادامه داد ولی طبق پی‌گیری‌ها او به بازی امروز 

برابر لبنان می‌رسد.
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 بونوچی راهی بوندسلیگا شد
لئوناردو بونوچی مدافع کهنه‌کار ایتالیایی، 

بعد از سال‌ها ترک سری  A کرد.
در حالی که هنوز یک سال از قرارداد این 
بازیکن 36 ساله باقی مانده بود، باشگاه 
یوونتوس اعام کرد که بونوچی دیگر 
در برنامه‌های تیم جایی ندارد. کاپیتان 
بیانکونری هم که تمایلی به جدایی نداشت، 
با تصمیم باشگاه کنار آمد و راهی اونیون 
برلین شد، البته که حضور این تیم در لیگ 
قهرمانان اروپا تأثیر زیادی در این تصمیم 
داشته است . او بعد از این انتقال گفت:» 
این که قرار است در 36 سالگی برای اولین 
بار پیراهن تیمی غیرایتالیایی را به تن کنم، 
عجیب و خاص است. در اونیون این فرصت 

را دارم که در بالاترین سطح بازی کنم.«

آخرین تغییرات در رنکینگ فیلا، قبل از رقابت‌های جهانی 2023

ارتقای جایگاه 8 قهرمان ایرانی
پای داوران زن هم به تور دوچرخه‌سواری باز شد

رکاب»زن‌ها«

مسابقات کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی 
صربستان   2023 جهان  بزرگسالان 
روزهای 25 شهریورماه جاری تا 2 مهرماه 
در شهر بلگراد برگزار می‌شود. حدود دو 
هفته مانده به حضور تیم‌ها در بلگراد، 
اتحادیه جهانی کشتی آخرین رنکینگ 
اوزان دهگانه کشتی آزاد و فرنگی را منتشر 
کرد. خوشبختانه با تغییرات انجام 
گرفته از سوی UWW در رنکینگ جدید 
برای اعمال در قرعه‌کشی جهانی 2023 
به‌عنوان اولین انتخابی سهمیه المپیک 
2024 پاریس، شامل 8 تغییر و ارتقای 
جایگاه به نفع ملی‌پوشان آزاد و فرنگی 
کار کشورمان در آخرین رنکینگ جهانی 
قبل از مسابقات صربستان هستیم. 
همچنین 6 نفر از ملی‌پوشان نیز بدون 
هیچ تغییری در رنکینگ انفرادی، در 
لیست جدید نیز همان جایگاه قبلی 
خود را حفظ کرده‌اند، 6 ملی‌پوش 
باقیمانده هم به دلیل اینکه در مسابقات 
جهانی سال 2022 عضو تیم‌های ملی 
آزاد و فرنگی ما نبودند یا در 4 مسابقه 
دارای رنکینگ اتحادیه جهانی در سال 
2023 به میزبانی زاگرب، اسکندریه، 
بیشکک و بوداپست غایب بوده یا امتیاز 
مؤثر و قابل توجهی کسب نکردند، در 
جمع 8 نفر برتر رنکینگ اوزان خود 
قرار ندارند. باتوجه به اعلام و انتشار 

رنکینگ جدید از سوی UWW ایمان 
محمدی فرنگی‌کار 63 کیلو که در رده 
دهم رنکینگ قبلی قرار داشت، با هفت 
پله صعود در رده سوم رنکینگ این وزن 
قرار گرفته و بیشترین صعود در جمع 
کشتی‌گیران کشورمان را به نام خود 
ثبت کرده است. رضا اطری)نفر سوم 61 
کیلوی کشتی آزاد(، محمد نخودی )نفر 
دوم 79 کیلوی کشتی آزاد( نیز به رتبه 
اول اوزان خود صعود کردند تا به همراه 
رحمان عموزاد3 نفر را در رده اول رنکینگ 
جهانی کشتی آزاد داشته باشیم. پویا 
دادمرز، مهدی محسن‌نژاد، محمدرضا 
گرایی، علیرضا محمدی و ناصر علیزاده 
که به ترتیب در رده‌های پنجم، هفتم، 
هفتم، نهم و پنجم اوزان 55، 60، 67، 82 
و 87 کیلو قرار داشتند به رده‌های چهارم 
و ششم اوزان خود صعود کردند. به‌رغم 
اینکه شاهد ارتقای 8 کشتی‌گیر و ابقای 

6 کشتی‌گیر دیگر در جایگاه جدید اعلام 
شده از سوی اتحادیه جهانی هستیم 
ولی متأسفانه هیچ یک از فرنگی‌کاران 
شایسته کشورمان در رده اول این رنکینگ 
نیستند!  رحمان عموزاد، یونس امامی، 
ع، که به  حسن یزدانی و امیرحسین زار
ترتیب در رده‌های اول، چهارم، پنجم 
و پنجم اوزان 65، 74، 86 و 125 کیلوی 
کشتی آزاد و محمدهادی ساروی و امین 
میرزازاده نیز در جایگاه سوم اوزان 97 
و 130 کیلوی کشتی فرنگی قرارداشتند، 
همچنان بدون هیچ تغییری، رتبه قبلی 
خود را حفظ کرده‌اند. میاد والیزاده، 
امیرمحمد یزدانی، امیرعلی آذرپیرا و 
مجتبی گلیج آزادکاران 57، 70، 92 و 
97 کیلو به همراه دانیال سهرابی و 
محمدعلی‌گرایی فرنگی‌کاران 72 و 77 
کیلوی کشورمان نیز در جمع 8 نفر برتر 

رنکینگ اوزان خود قرار ندارند.

ن  ز ن  ا ر و ا د ی  پا م  نجا ا سر
ایران به قضاوت  دوچرخه‌سواری 
در تور بین‌المللی باز شد. اتفاق 
جالبی که بعداز 36 سال در تور 
آذربایجان  ایران-  دوچرخه‌سواری 

 . د ا د خ  ر
در حالی که تا به حال داوران زن 
ی  ر تو رهیچ  د  ، ی ر ا چرخه‌سو و د
حضور نداشتند، امسال 4 داور زن 
در لیست داوران حاضر در تور قرار 
 . ند کرد طلسم‌شکنی  و  فتند  گر
سودابه هشترودی، فرشته چلانی، 
ژینا پورمحمد و ترلان بحری. البته 
ژینا‌ پورمحمد داور درجه 2 که با 
دنیای دوچرخه‌سواری غریبه نیست 
بوده،  به رکاب  پا  و خودش هم 
البته نه حرفه‌ای، 3 سالی است در 
می‌کند،  قضاوت  دوچرخه‌سواری 
در  داوری  هم  قباً  بقیه  برخاف 
تور دوچرخه‌سواری را تجربه کرده 
داور زن  اولین  او  واقع  در  است. 
دوچرخه‌سواری است که در تورها 
حاضر بوده.  دوسال در تور مرند- 
جلفا و امسال هم تور کندوان. اما 
سه داور دیگر امسال اضافه شده‌اند.‌ 
پورمحمد می‌گوید: »ما داوران زن 
استان آذربایجان شرقی، 3 سالی 
است که در همه مسابقات بوده‌ایم 

و من در این مدت شاید تنها در دو 
مسابقه به خاطر مشکلاتی حضور 
نداشتم، اما به همت رئیس هیأت 
استان، دو سالی در تورمرند- جلفا 
تنها داور زن بودم و امسال هم در 
تور کندوان داور فتوفینیش شدم.  
خوشحالم با کار تخصصی و رفتار در 
شأن یک خانم داور ایرانی اعتماد 
مسئولان اداره ورزش و جوانان و نگاه 
مثبت فدراسیون دوچرخه سواری 
ایران برای حضور داوران زن  در تور 
بین المللی آذربایجان را جلب کردم 
و امسال با پیگیری مسئولان و تلاش 
و اصرار خودمان 4 داور زن هم به 
جمع داوران تور ایران- آذربایجان 

شد.« اضافه 
او حالا سودای حضور در تورهای 
بین‌المللی را دارد و اظهار می‌کند: 
»حضور در تورهای بین‌المللی، آرزوی 

همه داوران است، با سختگیری‌هایی 
که تا به حال بود، این امکان 
وجود نداشت، اما حالا برای درجه 
بین‌المللی تاش می‌کنیم تا این 
بار تورهای بین‌المللی را هم تجربه 

» . کنیم
پورمحمد خوشحال از اینکه از حضور 
دوچرخه‌سواری  تور  در  زن  داوران 
آذربایجان استقبال شده است، ادامه 
می‌دهد: »خوشبختانه همه برخورد 
خیلی خوبی با ما داشتند و حتی 
بعضی داوران مرد به ما تبریک گفتند. 
مجید ناصری نماینده فدراسیون 
جهانی و صفاپور هم از حضور ما در 
تور استقبال کردند و حتی به رئیس 
هیأت استان سفارش کردند برای 
سال‌های آینده، زمینه حضور بقیه 
داوران زن دوچرخه‌سواری را هم فراهم 

» . کنند

پیستروی تشک

مهری رنجبر
روزنامه‌نگار

پریسا غفاری
روزنامه‌نگار

سایه مرگ روی دیوار دورتموند، پی اس جی، میلان و نیوکاسل

ستاره بازی بدون فوق ستاره ها!

 
لیگ جذاب قهرمانان اروپا از 28 
شهریور مجدداً شروع خواهد 
شد. شروعی که این بار در آن 
خبری از کریس رونالدو و لیونل 
مسی نیست تا شاهد چمپیونز 
لیگی بدون حضور این دو فوق 

ستاره باشیم.
با برگزاری قرعه کشی مرحله 
گروهی این رقابت‌ها، شمارش 
معکوس به صدا درآمده است 
تا نوید بازگشت یو سی ال را به 

عاشقان فوتبال بدهد.
32 تیمی که جواز حضور در 
رقابت‌های امسال را گرفته بودند، 
در 8 گروه تقسیم شدند تا در 
ماراتن امسال شانس خود را برای 
لمس جام لیگ قهرمانان اروپا 

امتحان کنند.
به رسم هرسال تراکم تیم‌های 
قوی در یک گروه باعث ترافیک 
سنگین در این گروه می‌شود که 
امسال قرعه به نام پاری سن 
ژرمن، بورسیا دورتموند، میلان 
و نیوکاسل افتاد تا در گروهی 
سخت، از نزدیک با مرگ دست 

و پنجه نرم کنند.
اما در گروه A دست سرنوشت 
منچستریونایتد، بایرن مونیخ، 
گالاتاسرای و کپنهاگن در کنار 
یکدیگر قرار داده است، گروهی که 
با تقابل شاگردان توماس توخل و 
اریک تن هاخ قطعاً رنگ دیگری 

به خود گرفته است تا فینال به 
یادماندنی فصل 1998-1999 در 
خاطرمان زنده شود.البته که 
گالاتاسرای ترکیه هم بر جذابیت 

این گروه افزوده است.
درگروه B آرسنال بعد از 6 سال 
بالاخره نفس کشیدن در اتمسفر 
لیگ قهرمانان اروپا را تجربه 
خواهد کرد، آرتتا که فصل قبل 
در کورس قهرمانی لیگ جزیره 
تا همین اواخر، قهرمانی را در 
چنگ داشت، با غفلتی یکباره 
عنان را از کف داد، سیتی هم 
خداخواسته از این غفلت استفاده 
کرد و کاخ رؤیاهای توپچی‌ها را روی 
سرشان خراب کرد، آنها اگرچه 
قهرمانی را از کف دادند اما کامبکی 
دلچسب به لیگ قهرمانان اروپا 
زدند. شاگردان آرتتا حالا در مرحله 
گروهی باید با سویا، آیندهوون و 
لانس دیدار کنند و می‌شود گفت 
که حداقل در شروع، کار سختی 

ندارند.
گروه C هم احتمالاً پرستیژش با 
تقابل رئال مادرید و ناپولی قهرمان 
سری A بالا‌تر رفته است، بجز این 
دو تیم براگا و یونیون برلین هم 
برای بقا در این گروه حضور داشته 

و تلاش خود را خواهند کرد.
گروه D با حضور اینتر میلان نایب 
قهرمان فصل قبل لیگ قهرمانان 
اروپا ویترین جذابی به خود گرفته 
است، بنفیکا قهرمان فصل قبل 
پرتغال هم در این گروه حضور 
دارد تا شاهد دیدار تماشایی بین 
این دو باشیم.همچنین سالزبورگ 
و رئال سوسیداد دو تیم دیگر این 

گروه را تشکیل می‌دهند.
با حضور  E که   اما در گروه 

لژیونر فوتبال کشورمان حداقل 
حساسیت بیشتری برای ما دارد، 
تیم  در  یارانش  و  جهانبخش 
فاینورد باید با اتلتیکو مادرید، 
لاتزیو و سلتیک سرشاخ شوند تا 
جهانبخش تقابل با شاگردان دیگو 

سیمئونه را بچشد.
اما منچسترسیتی قهرمان فصل 
 G قبل لیگ قهرمانان اروپا گروه
را با قدومش مفتخر کرده است 
تا کار تیم‌های این گروه را سخت 
کند.گروهی که با حضور لایپزیش، 
ستاره سرخ بلگراد و یانگ بویز 

کاغذ  روی  حداقل  سوئیس، 
پیش‌بینی می‌شود که سیتیزن‌ها 
به‌عنوان صدرنشین  به‌راحتی 
گروه، کار خود را در لیگ قهرمانان 

اروپا استارت بزنند.
در گروه H هم مهدی طارمی و 
یارانش در پورتو، کار سختی مقابل 
بارسلونا دارند اما به نظر می‌رسد، 
مقابل شاختاردونتسک اوکراین و 
آنتورپ بلژیک حرف برای گفتن 
دارند تا بعد از بارسلونا شانس 
حضور در مرحله بعدی را داشته 

. شند با

لیگ قهرمانان اروپا

فائزه زمانی
روزنامه‌نگار

داورزنی: معروف برنمی‌گردد
محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون 
والیبال، آب پاکی را درباره برگشت 
سعید معروف به تیم ملی روی دست 
همه ریخت. در بازی فینال قهرمانی 
والیبال آسیا، وقتی تیم ایران، ست سوم 
فاصله‌ای تا باخت مقابل ژاپن نداشت، 
تماشاگران عشق والیبال ارومیه‌ای با 
شعار »سعید معروف« کاپیتان سابق 
تیم ملی را تشویق کردند. اما محمدرضا 
داورزنی، رئیس فدراسیون دیروز حرف 
از نیامدن او زد: »بعید می‌دانم سعید 
معروف به‌عنوان بازیکن به تیم ملی 
برگردد. او برای والیبال زحمت کشیده و 
مطمئن هستم در سال‌های آینده مربی 

خیلی خوبی می‌شود.«

امینی، ستاره نوظهور بسکتبال
محمد امینی، ستاره جوان تیم ملی ایران در 
جمع ۱۰ ستاره نوظهور جام جهانی بسکتبال 
قرار گرفت. فیبا درباره ستاره جوان ایران 
نوشت: »امینی در دیدار برابراسپانیا، قهرمان 
جام‌جهانی ۲۰۱۹ با ۱۲ اقدام ۱۹ امتیاز کسب 
کرد و حمله به منطقه داخل سبد آن هم 
مقابل عثمان گاروبا برای او کار دشواری نبود. 
به نظر میانگین ۱۲/۷ امتیاز و ۴ ریباند در هر 
بازی ممکن است برای او بیشتر شود. در 
فهرست بهترین‌ها جاش گیدی از استرالیا 
نفر اول است، نیکولا جوویچ ازصربستان، 
خوان نونز اسپانیا، خوان مونترو، پائولو 
باکرو، عثمان گاروبا، محمد امینی، آسمان 
مولاره، گویی سانتوس و خامان مادیت 

مالوآچ نفرات دوم تا دهم هستند.

برش

حاج صفی و محمدی لبه تیغ لیگ اروپا

همچنین قرعه کشی لیگ اروپا هم انجام شد تا تکلیف تیم‌ها مشخص شود.
گروه:Aوستهم، المپیاکوس، فرایبورگ، باکا توپولا

گروه:Bآژاکس، مارسی، برایتون، آاک آتن
گروه:Cرنجرز، رئال بتیس، اسپارتا پراگ، آریس لیماسول

گروه: Dآتالانتا، اسپورتینگ، اشتورم گراتز، راکوف
گروه:Eلیورپول، لاسک، یونیون سن ژیل، تولوز

 گروه: Fویارئال، رن، مکابی، پاناتینایکوس
گروه:Gآاس‌رم، اسلاویاپراگ، شریف مولداوی، سروت سوییس

گروه:Hبایرلورکوزن، قره‌باغ، مولده، هکن سوئد
احسان حاج صفی و میلاد محمدی ملی‌پوشان ایرانی تیم آاک آتن یونان با قرارگفتن 
در گروه مرگ، کار سختی در پیش دارند اما سردار آزمون ستاره جدید آاس رم در گروه 

G کار ساده‌تری خواهد داشت.


